
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 88 fecha: martes, 07 de Mayo de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 88, fecha: martes, 07 de Mayo de 2024

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE HORCHE

RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS DEL PROCESO
SELECTIVO  DE  ESTABILIZACIÓN  DE  EMPLEO  DE  DOS  PUESTOS  DE
EDUCADOR/A SOCIAL

1493

Mediante Resolución de la Alcaldía N.º 2024/0417, de 2 de mayo de 2024 se ha
aprobado la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, referido
al proceso de estabilización de empleo temporal, la cual es del siguiente tenor
literal:

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

PROCESO  SELECTIVO  DE  ESTABILIZACIÓN  DE  EMPLEO  DE  DOS  PUESTOS  DE
EDUCADOR/A SOCIAL

Visto que con fecha 20 de diciembre de 2.022 por Resolución de Alcaldía N.º.
2022-1135 (Exp: 1175/2022), fueron aprobadas las Bases Reguladoras de plazas de
personal y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de
empleo temporal, encontrándose entre ellas, DOS puestos de educador/a social,
con el siguiente vinculo y titulación:

-  Laboral  fijo.  Diplomatura/Grado  Universitario  de  Educación  Social  o  título
equivalente,  mediante  el  sistema  selectivo  de  concurso,  en  turno  libre.

Visto que con fecha 22 de diciembre de 2.022 se publica Anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia de Guadalajara, n.º 242 (Anuncio 4108), publicándose en su
integridad las referidas Bases, indicando en la Base 3.2 de dicha Convocatoria, que
el plazo de veinte días hábiles para la presentación de solicitudes, se iniciaría a
partir del día siguiente al de la publicación de la convocatoria, en extracto, en el



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 88 fecha: martes, 07 de Mayo de 2024 2

«Boletín Oficial del Estado».

Visto que con fecha 25 de agosto de 2.023, se publica Anuncio en el Boletín Oficial
de la Provincia de Guadalajara, n.º 162 sobre estimación de recurso de las Bases de
la  convocatoria  de  los  referidos  dos  puestos,  modificando  la  titulación  necesaria
establecida  en  dichas  Bases  para  el  acceso  al  proceso  selectivo  de  la  forma
siguiente:

-  Laboral  fijo.  Laboral  fijo  Diplomatura/Grado  Universitario  de  Educación  Social  o
título equivalente u otras titulaciones universitarias con la habilitación de un colegio
profesional de Educación Social,  mediante el sistema selectivo de concurso, en
turno libre.

Visto que con 29 de enero de 2.024, fue publicado Anuncio en el Boletín Oficial del
Estado, n.º 25 de la convocatoria de las citadas plazas, iniciándose con ello el plazo
de VEINTE DÍAS hábiles para la presentación de solicitudes.

Visto lo establecido en la Base Cuarta de las Bases Reguladoras de la convocatoria,
expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de
selección, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal llevado a
cabo en este Ayuntamiento, y examinada la documentación que la acompaña, y en
uso de mis atribuciones, de conformidad con el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as:

1º.- RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:

REGISTRO ENTRADA/p> FECHA REGISTRO NIF APELLIDOS Y NOMBRE

2024-E-RC-404 26/2/24 08:13 ***2344** ACEDO CALVETE, R.
2024-E-RE-120 21/2/24 15:16 ***2076** ALBERRUCHE OTER, L.
2024-E-RE-123 22/2/24 10:35 ***2280** ALONSO RETUERTA, M.
2024-E-RC-393 23/2/24 08:03 ***1181** ÁLVAREZ PRIETO, E.
2024-E-RE-94 12/2/24 13:12 ***3405** BENITO ROMERA, M.
2024-E-RE-105 14/2/24 22:59 ***4387** DE LAS HERAS LOPEZ, A.
2024-E-RE-117 21/2/24 13:23 ***2221** FERNÁNDEZ CALVO, L.
2024-E-RE-121 21/2/24 22:36 ***1931** GARCÍA OCHAITA, C.B.
2024-E-RE-65 1/2/24 16:13 ***2038** GÓMEZ LETÓN, M.C.
2024-E-RE-130 23/2/24 00:07 ***2081** HERRAIZ OBISPO, P.
2024-E-RE-132 23/2/24 17:45 ***4084** IBORT ASO, M.
2024-E-RC-340 16/2/24 11:34 ***2383** MARTÍNEZ PÉREZ, N.
2024-E-RC-395 23/2/24 08:03 ***9469** MORENO HERAS, S.
2024-E-RE-103 14/2/24 16:52 ***2280** OÑORO SALAICES, N.
2024-E-RE-53 30/1/24 09:48 ***9090** PARDO MARHUENDA, C.
2024-E-RE-134 26/2/24 18:42 ***3065** PINTADO ARAGONÉS, A.
2024-E-RC-406 26/2/24 08:24 ***1665** SAN JACINTO ROMANILLOS, P.
2024-E-RE-135 26/2/24 20:00 ***8301** PÉREZ ESCRIBANO, S
2024-E-RE-133 26/2/24 18:26 ***4983** SORIANO GARRIDO, M.J.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 88 fecha: martes, 07 de Mayo de 2024 3

2º.- RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

REGISTRO
ENTRADA FECHA REGISTRO NIF APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE

EXCLUSIÓN
2024-E-RE-106 15/2/24 13:32 ***0000** FERNÁNDEZ GARCÍA, M. (2)
2024-E-RC-417 27/2/24 12:24 ***6381** BRAVO GALÁN, P (1) y (2)

(1) Solicitud presentada por correo electrónico fuera del plazo establecido.

(2) No haber abonado la tasa por participación en exámenes correspondiente, en
los  términos y  condiciones establecidos en la  Base 3.1  de la  Convocatoria  de
referencia.

SEGUNDO.-  Publicar  Anuncio  con  el  contenido  de  la  presente  Resolución,  que
incluye  la  relación  provisional  de  admitidos/as  y  excluidos/as  en  el  presente
procedimiento, en el Boletín Oficial de la Provincia, en el Tablón de Anuncios y en la
sede electrónica de este Ayuntamiento [http://horche.sedelectronica.es], conforme
a  lo  establecido  en  la  Base  Cuarta  de  la  Convocatoria,  identificando  a  los
interesados  con  cuatro  cifras  aleatorias  del  documento  oficial  de  identidad,  de
conformidad a lo establecido en el apartado 1º de su Disposición Adicional 7ª de la
Ley Orgánica 3/2018 de Protección de Datos de Carácter Personal y Garantía de los
Derechos Digitales.

Los/as aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de
la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara,
para  formular  reclamaciones  o  subsanar  los  defectos  que  hayan  motivado  su
exclusión.

Horche a 3 de mayo de 2024. El Alcalde-Presidente, Fdo.: Manuel Salvador Ruiz.


